
Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 
118 11 Praha 1 
P.B. 74 - . . .otatm ústa'

Valdštejnské r

Došlo ? » - 01-  1997
Cj......
Přílohy:,

ove pec
3/162, I .aha 1 Vwl«gW««ef Kozler 

náměst T,G.M  5 
334 41 ponřany..¿a

Odd,: '$ 0 ......

Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Váš dopis značky/ze dne Naše značka

4396/95

Vyřizuje/llnka
Vajčner

V Praze dne 
15. 1 1997

-městský dům,
Dobřany,
náměstí T.G.M.Č.p. 157, 
č.parc. 31 st.,k.ú. Dobřany, 
okres Plzeň-jili

Prohlášení za kulturní památku
Ministerstvo kultury Č R  zaliájilo na základě návrhu, který podal dne 24.3.1995, Památkový ústav,Dominikánská 

4,306 37 Plzeň, řízení o prohlášení věci městský dům,Dobřany .náměstí T.G.M.Č.p. 157,č.parc. 31 st.,k.ú.
Dobřany .okres Plzeň-jih.

V  řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury' 
České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j e

městský dům,Dobřany .náměstí T.G.M.Č.p. 157,č.parc. 31 st.,k.ú. Dobřany .okres Plzeň-jih za kulturní památku. 
Patrový’ čtyřosý dům s fasádou v půdorysu zalomenou, členěnou lisenami. Fasáda s dalšími detaily. Klenby jsou 

valené, do pasu, některé stropy jsou ploché. Krov pochází z minulého století.
Jedná se o velmi hodnotný doklad barokní městské zástavby ze druhé poloviny 18. století, s dalšími nerušivými 

úpravami, který může být v jádru renesanční. Objekt obsahuje řadu kamenických detailů a dobových stropních 
konstrukcí. Tvoří významnou součást západní fronty náměstí městské památkové zóny.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nevztahují se na něj obecné předpisy o správním řízení (§ 44 
zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči). . /

V  opise:
SÚPP/
Památkový ústav 
Okresní úřad 
Vlastní

l o z  > - V A f t \

lng. Jaroslava Stócklová 
vedoucí oddělení ochran; 

Ministerstva kultury \

&

Bankovní spojení ČNB Praha 1, č.ú. 3424-001/0710 IČO 00023 671 Dálnopis 122317
/


